南昌大学教育发展研究院2021年招收攻读硕士学位研究生调剂复试录取工作实施细则
为全面落实党的教育方针，统筹做好疫情防控和招生录取工作，根据《教育部关于印发<2021 年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学函[2020]8 号）、《关于做好 2021 年全国硕士研究生招生录取工作的通知》（教学司〔2021〕2 号）、《教育部办公厅关于进一步规范和加强研究生考试招生工作的通知》（教学厅〔2019〕2 号）、《教育部关于加强硕士研究生招生复试工作的指导意见》（教学[2006]4 号）、《关于做好我校招收2021年攻读硕士学位研究生复试工作的通知》（南大研函[2021]10 号）等文件精神,教育发展研究院招生工作领导小组制定调剂工作细则如下：
一、复试比例与招生计划
	专业名称
	学习方式
	类型
	调剂计划
	调剂比例
	备注

	教育技术学
	全日制
	学硕
	3
	1:2

	研究生教育学
	全日制
	学硕
	2
	1:3

二、调剂原则
1、初试成绩符合第一志愿报考专业在A区的初试成绩基本要求且符合我校2021年招生简章中规定的调入专业的报考条件。
2、教育技术学只接受第一志愿报考专业代码前四位为0401，本科专业为040102科学教育、040104教育技术学、040108特殊教育的考生。
3、研究生教育学专业只接受第一志愿报考专业代码前四位为0401的考生。
4、调剂考试需要具备所选专业必须的理论知识基础和必须的基本实验技能。
5、报考同一学院同一专业的考生，申请调剂同一专业时候，按成绩从高到低选拔。
三、调剂程序
1、考生填写调剂信息。符合调剂条件的考生在中国研究生招生信息网的硕士研究生调剂服务系统（http://yz.chsi.com.cn）中按要求填报调剂我校相关专业志愿。
2、学院审核调剂。各学院在中国研究生招生信息网的硕士研究生调剂服务系统内将拟调剂的合格考生添加到复试备选库后，汇总拟调剂考生总表报研究生院审核。
3、研究生院招生办公室发出调剂复试通知。经过院系挑选的考生，经研究生院招生办公室审核通过后，在中国研究生招生信息网上通知调剂考生参加复试。
4、考生接受复试通知。考生必须在我校规定时间内，在调剂系统中点击“接受复试通知”，否则视为放弃复试资格。
四、复试需要提交的材料及提交时间
资格审查主要核查考生的报考信息、《准考证》、学历、学位证书和身份证（应届本科毕业生交验学生证，毕业证书入学时交验），以上材料入学报到时交验原件。对不符合报名资格者，不予复试，不得录取。 提交时间为4月7日-4月8日。     五、复试要求（复试形式、时间安排、复试内容等）
复试形式
因受疫情影响，根据《教育部办公厅<关于做好 2021 年全国硕士研究生招生录取工作>的通知》（教学司〔2021〕2 号），我院2021年硕士研究生复试工作原则上采取网络远程复试形式。远程网络复试平台首选使用学信网开发的《研招远程面试系统》（教育部推荐）。备选平台为腾讯会议系统，在启用备选方案时，开考前要求考生手持身份证进行录屏验证。
复试时间：2021年4月9日
复试内容：《教育发展研究院2021年招收攻读硕士学位研究生复试录取工作细则》中的复试内容。
六、复试成绩计算
将复试总成绩和初试成绩按权重计算后相加，得出考生入学考试总成绩。调剂志愿考生：（初试分数/初试总分值）*50+（复试总分/250）*50。
七、其他事项
学院研究生管理办公室对调剂工作提供咨询和监督渠道：
咨询电话：0791-83969716
监督电话：0791-83969725
以上政策解释权归南昌大学教育发展研究院，如与国家、学校相关政策不一致，以国家、学校政策为准。调剂复试办法未涉及部分，由我院招生工作领导小组负责解释。